[image: image1.png]

	Информационный бюллетень
Вестник

Лащ-Таябинского сельского поселения

Яльчикского района
	Учрежден Решением Собрания депутатов Лащ-Таябинского сельского поселения

от “01”февраля 2008г

№ 2/5

	№ 25

	«30» июня   2020  г.

Постановление  администрации Лащ-Таябинского сельского поселения от 30.06.2020 № 40
Об отмене административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на перевод жилого

помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение»

        Администрация Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района  от 13.05.2014г. № 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лащ-Таябинского сельского
поселения   Яльчикского   района                                                                               М.А. Егоров
                                                                                                       (подпись)
                                   (Ф.И.О.)

Постановление  администрации Лащ-Таябинского сельского поселения от 30.06.2020 № 41

О  внесении  изменений  в  административный   регламент

администрации Лащ-Таябинского сельского поселения

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на перевод жилого помещения

в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством администрация Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Лащ-Таябинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 25.07.2019  № 49 (с изменениями  от  17.09.2019 г № 60),  следующие изменения:

1) в пункте 2.5 слова «- Постановлением Правительства РФ от 3 октября 2009 г. № 796 «О некоторых мерах по повышению качества предоставления государственных (муниципальных) услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных (муниципальных) услуг» (текст постановления опубликован в «Российской газете» от 14 октября 2009 г. № 194, в Собрании законодательства Российской Федерации от 12 октября 2009 г. № 41 ст. 4782)*;» исключить

2) пункт 2.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение допускается в случае:

поступления в орган, осуществляющий перевод помещений, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 настоящего Кодекса, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий перевод помещений, после получения указанного ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 настоящего Кодекса, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Лащ-Таябинского сельского
поселения   Яльчикского   района                                                                               М.А. Егоров
                                                                                                       (подпись)
                                   (Ф.И.О.)

Постановление  администрации Лащ-Таябинского сельского поселения от 30.06.2020 № 42
О внесении изменений в административный
регламент администрации Лащ-Таябинского

сельского поселения по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление разрешения

на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством администрация Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Лащ-Таябинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Лащ-Таябинского сельского поселения от 04.12.2018  № 113, следующие изменения:

абзац 3 пункта 2.6, абзац 1 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 дополнить предложением следующего содержания:

Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

      Глава Лащ-Таябинского сельского
      поселения Яльчикского района                                                                           М.А. Егоров
Постановление  администрации Лащ-Таябинского сельского поселения от 30.06.2020 № 43

О внесении изменений в Порядок принятия

администрацией Лащ-Таябинского сельского

поселения Яльчикского района, являющейся главным

 администратором доходов бюджета сельского поселения,

решений о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет сельского поселения

В соответствии  с Федеральным законом от 07.04.2020 № 114-ФЗ «О внесении изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» администрация Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. В Порядок принятия администрацией Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района, являющейся главным администратором доходов бюджета сельского поселения, решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района от 20.11.2018 г    № 102 внести следующие изменения:

- пункт 5 Порядка дополнить подпунктами ж) – й) следующего содержания:

ж) признание банкротом  гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем;

з) применение актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа»

и) исключение юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального Закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

й) вынесение постановления о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания судьей, органом, должностным лицом, вынесшим постановление о назначении административного наказания.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

      Глава Лащ-Таябинского сельского
     поселения Яльчикского района                                                                  М.А. Егоров

Информационный бюллетень “Вестник Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района” отпечатан в Администрации Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с. Лащ-Таяба Яльчикского района Чувашской Республики, ул. Почтовая, д. 7   Тираж  30 экз.
[image: image2.emf]

Нет